UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TƯ PHÁP

Số: 314/STP-QL&TTr

V/v triển khai thực hiện công tác

theo dõi thi hành pháp luật năm 2020

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày 31 tháng 3  năm 2020

                               Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 924/BTP-QLXLVPHC&TDTHPL ngày

17/3/2020 của Bộ Tư pháp về việc trển khai thực hiện công tác theo dõi tình

hình thi hành pháp luật năm 2020; ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh Đăk Nông tại

Công văn số 1282/UBND-NCKSTT ngày 20/3/2020 của Uỷ ban nhân dân tỉnh

Đắk Nông. Sở Tư pháp đề nghị các Sở, Ban, ngành; Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt tới cán bộ, công chức, viên chức nội dung

Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 của Chính phủ về

theo dõi tình hình thi hành pháp luật (Nghị định số 32/2020/NĐ-CP ngày

05/3/2020 có hiệu lực thi hành từ ngày 15/5/2020) được đăng tải trên Trang

thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại địa chỉ: http://sotuphap.daknong.gov.vn.

2. Căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan, đơn vị thực hiện có

hiệu quả các hoạt động theo dõi thi hành pháp luật và xử lý kết quả theo dõi thi

hành pháp luật theo quy định tại Nghị định số 59/2012/NĐ-CP và Kế hoạch theo

dõi thi hành pháp luật năm 2020 của UBND tỉnh Đắk Nông. Trong đó, chú trọng

thực hiện đầy đủ các hoạt động theo dõi thi hành pháp luật, xử lý kết quả theo

dõi thi hành pháp luật theo nội dung hướng dẫn tại Công văn số 175/STP-

QL&TTr ngày 27/02/2020 của Sở Tư pháp về việc hướng dẫn triển khai thực Kế

hoạch theo dõi tình hình thi hành pháp luật năm 2020.

Nhận được văn bản này, đề nghị các Sở, ban, ngành; UBND các huyện,

thành phố nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở (đăng tải);

- Lưu: VT, QL&TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thông

		2020-03-31T14:35:18+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Thông<thongnv.stp@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-03-31T15:09:07+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!